

## Parametryzacja 2017

Na rok 2017 przewidziano kolejną tzw. ocenę parametryczną jednostek naukowych czyli nadanie kategorii naukowych jednostkom podstawowym uczelni (wydziałom). Jednym z elementów tej oceny jest zgłoszenie dorobku publikacyjnego. Takie dane od roku 2015 gromadzone są w ogólnopolskiej bazie Polska Bibliografia Naukowa (PBN), której operatorem jest obecnie Ośrodek Przetwarzania Informacji (OPI) w Warszawie.

Aby maksymalnie usprawnić i ujednoczyć wprowadzanie danych do bazy lokalnej w skali Uczelni zaleca się :

1/

w przypadku multiafilacji lub braku afiliacji - obowiązkowe wypełnianie i podpisywanie przez autorów właściwego Oświadczenia

[Załącznik nr 1a \(multiafilacja\), wersja DOC](#)

[Załącznik nr 1b \(brak afiliacji\), wersja DOC, oświadczenie zbiorcze za dany rok \(DOC\)](#)

i przyjmowania go od autorów przez osoby wprowadzające dane do bazy lokalnej wraz ze zgłoszeniem publikacji do tej bazy (skan/kopię podpisanego Oświadczenia należy przesłać do Sekcji Prac Bibliograficzno-Dokumentacyjnych BU - adres : [spbd.bu@uwr.edu.pl](mailto:spbd.bu@uwr.edu.pl) ),

2/

wprowadzać do bazy lokalnej jak najwięcej danych wymaganych w PBN (zgodnie ze wskazaniami zawartymi w tabeli, stanowiącej Załącznik nr 2)

[Załącznik nr 2](#)

Dane dla których w strukturze formularzy online nie przewidziano wydzielonych miejsc, a wymagane są w PBN - osoby napełniające bazę lokalną przez system formularzy online powinny wpisywać na piątym ekranie w sekcji Uwagi do korekty .

Zgodnie z rozwiązaniem przyjętym jeszcze za czasów Index Copernicus (pierwszy operator systemu obsługi PBN), tj. od sierpnia 2015 r. osobami upoważnionymi do importu danych są tzw. Importerzy działający na podstawie imiennych upoważnień od dziekanów. Nie ma prawnie takiej możliwości, by importu dokonywała tylko biblioteka (np. jako administrator bazy lokalnej z opisami dorobku publikacyjnego uczelni).

W celu usprawnienia pracy wydziałowych Importerów danych w UW, a także dla zachowania spójności bazy lokalnej zaleca się stosowanie Procedury postępowania dla Wydziałowych Importerów danych do PBN

[Załącznik nr 3](#)